
BRAND NR 1
Räddningstjänsten kallades till platsen av en granne till den drabbade
hyresgästen. Vid räddningsstyrkans ankomst, klockan 06.43, hade
branden i lägenhetsdörren självslocknat, trapphuset var rökfyllt och
fick utvädras via befintlig röklucka. Mindre mängd rök hade också
trängt in i den aktuella lägenheten. Lägenheten låg på andra
våningen. I dörrens nedre del hade någon försökt sätta eld på
dörrbladet. Dessbättre självslocknade branden, vilket sannolikt
berodde på att dörrbladet förstärkts med en mineritskiva. Troligen
har gärningsmannen använt sig av någon form av accelerator,
möjligen har dörrbladet sprayats och därefter antänts. Det fanns inga
spår efter annat bränt material i anslutning till dörren.

BRAND NR 2
Vid detta tillfälle kallades aldrig räddningstjänsten till platsen. När
lägenhetsinnehavaren upptäckte brandskadan kontaktade han polisen.
Polispatrullen noterar i sin anmälan: Framför ytterdörren låg någon
form av genomskinlig vätska kvar. Vätskan låg framför hela
ytterdörren och hade nästan runnit bort mot dörren bredvid.
Grannens dörr hade dock inga skador. Inga spår säkrade. Även här
självslocknade branden i dörrens nederdel. Det framkom inte av
polisanmälan om branden vållat några obehag för de övriga
hyresgästerna i trapphuset. Även denna dörr hade dörrbladet
förstärkt med en mineritskiva.

BRAND NR 3
Den kvinnliga hyresgästen, som larmar räddningstjänsten klockan
07.30, känner att det luktar brandrök. När hon öppnar sin
lägenhetsdörr finner hon att trapphuset är rökfyllt. Hon upptäcker
först inte branden i sin egen dörr, men registrerar ett knastrande ljud
och ser sedan brandskadan i dörrtröskeln. När räddningspersonalen
kommer till platsen har branden självslocknat, dörrtröskeln är dock
fortfarande varm. Trapphuset måste också rökventileras.
Räddningsledaren noterar i sin rapport: Någon har sprutat någon
form av tändbar vätska eller gel på dörrbladets nedre del och på
tröskeln. På stengolvet utanför dörren finns det någon form av
klibbig vätska eller gel. Rökdykarna säger att det luktar aceton eller
liknande vid dörren när de kommer upp.

SAMMANFATTNING
Man ställer sig onekligen frågan; vem utför vansinnigheterna, och
vad är motivet? Att det är en och samma gärningsman råder det
knappast några tvivel om. Det känns inte heller som något
ungdomsbrott. Det rör sig uppenbarligen om en morgonpigg
brandanläggare, dessutom måste personen ha tillgång till nycklar eller
låskoder. Mitt tips är att vederbörande har en klar anknytning till
bostadsfastigheten. Man får ju också vara innerligt tacksam för att
inte de aktuella lägenhetsdörrarna var försedda med brevlådeinkast, i
sådana fall hade utgången kunnat bli betydligt allvarligare. Med tanke
på de inträffade bränderna bör hyresgästerna informeras om riskerna
att förvara brännbart material, barnvagnar, tidningar o dyl. i
trapphuset. Hur många som har tillgång till koder och nycklar till de
olika trapphusen bör också ses över.


